în sala de învăţământ a şcoalei noastre de aici.

Preţul de strigare este 2900 cor. dela
care sumă 10°/0 sunt a să depune ca vadiu
la epitropia parohială, înainte de începerea
licitaţiunei,

Condiţiunile speciale de licitare să pot
afla pănă la ziua sus amintită, la oficiul pa
rohial de aici.

Gherofi-Dângău, 3/16 Iulie 1910.
(249) 3—3 Epitropia par. gr. ort.

Nr. 490/1910. [258] 3—3
C o n c u r s .

Pentru întregirea postului de învăţătoare
dela şcoala confesională din comuna Viâileni
protopresbiteratul Branului să publică concurs
cu termin de 15 zile dela prima publicare în
„Telegraful Român".

Postul se va ocupa la 1 Septemvrie
1910, ear cuincuenalele se vor presta la tim
pul său după anii serviţi la această şcoală.

Concurenţii se îndatorează a se prezenta
în vre-o Duminecă sau sărbătoare ia biserică
pentru a-şi arăta destoinicia în cântări şi a
se face cunoscut poporului.

M -urăş-O şorheiu , 10/23 Iulie 1910.
Oficiul protopresbiteral gr. or. al trac-

tului Murăş Oşorheiu în conţelegere cu co
mitetul parohial.

Stefan l&iissii
protopresbiter.

Să caută

o p o r tă r e a s ă
la internatul şcoalei civile de fete,
strada Şaguna N r . 8 . (269) 1—3

Cant iui băiat sau doi
ca învăţăcei în jimblăria şi franze-
lăria mea.